
Г осударственная 
ре гист рация  . .
о н б о р г о г ^  &  У З

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 16 января 2024 г. № 5 
г. Нарьян-М ар

Об утверждении
государственного задания казенному 

учреждению Ненецкого автономного округа 
«Бюро судебно-медицинской экспертизы» на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг и работ казенному учреждению Ненецкого автономного округа 
«Бюро судебно-медицинской экспертизы» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Е.С. Левина



Наименование государственного 
учреждения

Вид государственного 
учреждения округа

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 16.01.2024 № 5
«Об утверждении государственного 
задания казенному учреждению 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Бюро судебно-медицинской 
экспертизы» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»

Государственное задание
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Казенное учреждение 
Ненецкого автономного округа 

«Бюро судебно-медицинской экспертизы»

Деятельность организаций 
судебно-медицинской экспертизы

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания 

действия 
Код

по сводному реестру 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2024

86.90.2



2

Часть I.
Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной 
услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

У н и каль
ны й номер 

реестро
вой 

записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ание госуд арствен н ой  услуги

П оказатель, 
.характеризую щ ий 

услови я (ф орм ы ) 
оказания

государствен н ой  услуги

П оказатель  качества  
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е п ок азател я  к ач ества  
госуд арствен н ой  услуги

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от  устан овлен н ы х 
п оказателей  

кач ества  
государствен н ой  

усл уги

н аи м ен ова-
ние

п оказателя

ед и н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2024 год  
(очеред

ной
ф и н ан со 
вы й год)

2025 год 
(1 -й год 
п л ан о 

вого 
п ери о

да)

2026  год  
(2 -й  год  
п л ан о 

вого 
п ери о

да)

в
п роц ен 

тах

В

аб солю т
ны х

п ок азате
ляхн аи м е

н о ва
ние

код
наим енова

ние
показателя

н аи м ен ова
ние

показателя

н аи м ен ов а
ни е

п оказателя

н аи м ен ова
ние

показателя

н аи м ен ова
ние

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



3

У н и каль
ны й

ном ер
реестро

вой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е государствен н ой  

услуги

П оказатель, 
характери зую щ и й  
усл ови я  (ф орм ы ) 

оказания 
государствен н ой  

услуги

П оказатель  объ ем а 
госуд арствен н ой  услуги

Зн ачен и е
п оказателя  объ ем а 

госуд арствен н ой  услуги

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклонения

от
устан овлен н ы х

п оказателей
объ ем а

госуд арствен н ой
услуги

наим ено-
вание

п о к аза
теля

ед и н и ц а 
и зм ерения 
по О К Е И

2024
год

(очеред-
ной

финан
совый

год)

2025
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2026
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2024
год

(очеред
ной

финан
совый

год)

2025
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2026
ГОД
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в п ро 
цен тах

в аб со 
л ю тн ы х  
п ок аза
тел ях

н аи м е
н ование

код
н аи м е

нование
показа

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м ен 
ование
п оказа

теля

н аи м ен о
вание

п оказа
теля

н аи м ен о
вание

п оказа
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X



4

Часть II.
Сведения о выполняемых работах 

Раздел I

1. Наименование работы _________ Судебно-медицинская экспертиза

2. Категории потребителей
государственной услуги _________________ Юридические лица_____

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной работы:

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0053

У никальны й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е работы

П оказатель, 
характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) 

вы п олнения

П оказател ь  к ач ества  раб оты
Зн ачен и е п ок азател я  

кач ества  работы

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от устан овл ен н ы х  
п оказателей  

объем а
государствен н ой

усл уги

н аи м ен ован и е
п оказателя

ед и н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2024 год  
(очеред

ной 
ф и н ан 
совы й 

год)

2025 год  
(1-й  год  
п л ан о 

вого 
п ери о

да)

2026  год  
(2-й  год 
п лан о

вого 
п ери о

да)

в
п роц ен 

тах

в аб со 
л ю тн ы х  
п ок аза
телях

н аи м е
н ование

код
наим еновани 
е показателя

н аи м ен о 
вание

п оказате
ля

н аи м ен о 
вание

п оказате
ля

н аи м ен о
вание

п оказате
ля

н аи м ен о
вание

п оказате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

869019.Р .82. 
1.005300010 

02

судебно-
м едицинская

эксп ерти за

со ответстви е п оряд ку  
орган и зац и и  

и  п рои звод ства  
суд еб н о- 

м ед и ци н ски х  
эксп ерти з 

в го суд арствен н ы х  
судеб н о-эксп ертн ы х  

учреж д ен и ях  
Р осси й ской  
Ф едерац и и

п роц ен т 744 100 100 100 X X

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У никаль
ны й номер 
реестровой  

записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е работы

П оказатель, 
характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) 

вы п олнения работы

П оказател ь  о бъ ем а работы
Зн ачен и е п оказателя  

объ ем а раб оты
Р азм ер  платы  
(цена, тари ф )

Д оп усти м ы е
(возм ож ны е)
отклонения

от
устан овлен н ы х 

показателей  
объем а 

госуд арствен 
ной  услуги

н айм е-
н ован и е

п оказа-теля

ед и н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2024
год

(оче-
р ед н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2025
год
(1-й
год

п л ан о 
вого

п ер и о 
да)

2026
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

2024
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2025
год
(1-й
год
п ла

нового
п ери о

да)

2026
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

в п ро 
цен тах

в аб со 
л ю т
ны х 

п оказа
телях

н аи м е
н ование

коднаи м ен о
вание

показателя

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м ен о
вание

п ок аза
теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

869019.Р.
82.1.005300

01002

судебно-
м едицинская

эксп ерти за

не
при м е
няется

к оли чество
эксп ерти з,
к оли чество
и ссл ед о ва

ний

усл овн ая
ед и н и ц а

876 1500 1500 1500 X X X 15 225



6

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата н ом ер н аи м ен ован и е

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе»;
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.05.2010 № 346н «Об утверждении 
Порядка организации и производства судебно-медицинских экспертиз в государственных судебно-экспертных учреждениях 
Российской Федерации».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ и н ф орм ирования С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота  обн овлен и я и н ф орм ац и и

1 2 3
1. Р азм ещ ение 
в сети  «И нтернет»

А дрес учреж ден и я , руководи тель  учреж ден и я , его  зам ести тели  и руководи тели  
структурн ы х подразделен и й ;
В рем я раб оты  орган и зац и и , специалистов;
Т ерри тори альн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  б есп латн ого  оказания 
м еди ци н ской  п ом ощ и  граж данам

П о м ере н еобходи м ости , но не реж е 1 раза  в год

2. Р азм ещ ение
на и н ф орм ационны х стендах, 
разм ещ енны х в м едицинской  
организации  и инф ом атах

А дрес учреж ден и я , руководи тель  учреж ден и я , его зам ести тели  и руководи тели  
структурн ы х подразделен и й ;
В рем я работы  орган и зац и и , сп ец и али стов;
Т ерри тори альн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  б есп латн ого  оказания 
м еди ци н ской  п ом ощ и  граж данам

П о м ере необходи м ости , но  не реж е 1 р аза  в год



7

Раздел II

1. Наименование работы

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Патологическая анатомия

Физические и юридические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0158

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной работы:

У никальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е работы

П оказатель, 
характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) 

вы п олн ен и я работы

П оказатель  кач ества  работы
Зн ачен и е п оказателя  

к ач ества  работы

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклон ен и я 

от устан овлен н ы х 
показателей  

качества 
государствен н ой  

работы

н аи м ен ован и е
показателя

ед и н и ц а 
и зм ерен и я 
по О К Е И

2024 год 
(оче

редной  
ф и н ан 
совы й 

год)

2025 год  
(1 -й  год  
п л ан о 

вого 
п ери о

да)

2026  год  
(2-й  год  
п л ан о 

вого 
п ери о

да)

в
п р о ц ен 

тах

в абсо
лю тны х 
показа
телях

н аи м ен о 
ван и е

код
н аим енование

показателя
н аи м ен о

вание
п оказате

ля

н аи м ен о 
вание

п ок азате
ля

н аи м ен о
вание

п оказате
ля

н аи м ен о
вание

п ок азате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

869019.Р. 
82 .1 .0158000 

1000

п атологоан а
том ическое 

исследование 
ги стологического  

и биопсийного  
м атериала

соответстви е
прави лам

п роведен и я
п атол огоан а
том и чески х

и сслед ован и й

п роц ен т 744 100 100 100 X X



8

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и каль
ный номер 
реестровой  

записи

П оказатель , характери зую щ и й  
содерж ан и е работы

П оказатель, 
характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) 

вы п олн ен и я работы

П оказател ь  объем а 
раб оты

Зн ачен и е п оказателя  
объ ем а работы

Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож н ы е)
отклон ен и я

от
у стан овл ен 

ны х
п оказателей  

объ ем а 
госуд арствен 

ной  услуги

н айм е-
н ован и е
п ок аза

теля

единица 
изм ерения 
по О К Е И

2024
год

(оче-
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2025
год
(1-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

2026
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

2024
год

(о ч е
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2025
год
(1-й
год

п лано
вого

п ери о
да)

2026
год
(2-й
год

плано
вого

п ери о
да)

в п р о 
ц ен тах

в
аб со 
л ю т
ны х

п о к а
зате
лях

н аи м е
н ование

код
н аим енование

показателя
н аи м е

нование
п оказа

теля

н аи м е
нование
п оказа

теля

н аи м ен о
вание

показателя

н аи м е
н ование
п ок аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

869019.Р. 
82.1.015800 

01000

п атологоан а
том ическое 

исследование 
ги стологи 

ческого 
и биопсийного 

м атериала

не
п ри м ен яет

ся

к о л и 
чество
и ссл е

дован и й

усл о в
ная

ед и н и ц а
876 8500 8500 8500 X X X 15 1275

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
вид п ри н явш и й  орган дата ном ер наи м ен ован и е

1 . 2 3 4 5
X X X X X



9

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе»; 
Приказ Минздрава России от 24.03.2016 № 179н «О Правилах проведения патологоанатомических исследований».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч астота  обн овлен и я и н ф орм ац и и

1 2 3
1. Р азм ещ ение 
в сети  «И нтернет»

А дрес учреж ден и я , руководи тел ь  учреж дения, его зам ести тел и  и руководи тел и  
структурн ы х подразделен и й ;
В рем я работы  орган и зац и и , специалистов;
Т ерри тори альн ая  п рограм м а государствен н ы х гаран ти й  б есп латн ого  оказан и я 
м еди ци н ской  п о м ощ и  граж дан ам

П о м ере н еобходи м ости , но не реж е 1 р аза  в год

2. Р азм ещ ение
на инф орм ационны х стендах, 
разм ещ енны х в м едицинской  
организации  и инф ом атах

А дрес учреж ден и я , руководи тель  учреж ден и я , его  зам ести тел и  и руководи тели  
структурн ы х подразделен и й ;
В рем я работы  орган и зац и и , специалистов;
Т ерри тори альн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х гаран ти й  бесп латн ого  оказания 
м еди ци н ской  п ом ощ и  граж дан ам

П о м ере н еоб ходи м ости , но не реж е 1 раза  в год

Раздел III

1. Наименование работы

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Патологоанатомическое вскрытие

Юридические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0159



10

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной работы:

У никальны й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель , характери зую щ и й  
сод ерж ан и е работы

П оказатель , 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

вы п олн ен и я работы

П оказател ь  качества  работы
Зн ачен и е п оказателя  

к ач ества  работы

Д оп усти м ы е 
(возм ож ны е) 
отклонения 

от  устан овлен н ы х 
п оказателей  

качества 
госуд арствен н ой  

услуги

н аи м ен ован и е
п оказателя

единица 
и зм ерения 
по О К Е И

2024 год  
(очеред

ной
ф и н ан со 
вы й год)

2025 год  
(1-й  год  

п лан ового  
пери ода)

2026 год 
(2-й  год 

п лан ового  
пери ода)

в про
центах

в аб со 
л ю тн ы х 

п ок азате
лях

н аи м е
н ование

коднаим енование
показателя

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м е
н ование
показа

теля

н аи м е
нование
п оказа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

869019.Р.
82.1.01590001

000

проведение 
патологоан а
том ических 

вскры тий  тел 
ум ерш их

соответстви е
п орядку

п роведен и я
п атол огоан ато 

м и чески х
вскры ти й

п роц ен т 744 100 100 100 X X

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:



11

У н и каль
ны й ном ер 
реестровой  

записи

П оказатель , характеризую щ ий 
содерж ание работы

П оказатель, 
характери зую щ и й  
условия (ф орм ы ) 

вы п олн ен и я работы

П оказатель  объем а работы
Зн ачен и е п оказателя  

объ ем а работы
Р азм ер  платы  
(цена, тариф )

Д оп усти м ы е
(возм ож н ы е)
отклон ен и я

от
устан о вл ен 

ны х
п оказателей  

объем а 
госуд арствен 

н ой  услуги

наим ено-
вание

п оказателя

еди н и ц а 
и зм ерен и я по 

О К Е И

2024
год

(оче-
ред н ой
ф и н ан 
совы й

год)

2025
год
(1-й
год

п л а
нового
п ери о

да)

2026
год
(2-й
год
п л а

нового
п ери о

да)

2024
год

(оче
редной
ф и н ан 
совы й

год)

2025
год
(1-й
год

п лан о
вого

п ерио
да)

2026
год
(2-й
год

п л ан о
вого

п ери о
да)

в п р о 
цен тах

В

абсо
л ю т
ны х

п ок а
зате
лях

н аи м е
н ование

код
н аим енование

показателя
н аи м е

нование
п оказа

теля

н аи м е
нование
п ок аза

теля

н аи м е
н ование
п ок аза

теля

н аи м е
нование
п ок аза

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

869019 .Р. 
82 .1 .015900 

01000

проведение 
п атологоан а
том и чески х  

вскры тий  тел 
ум ерш их

не
п ри м е
няется

коли чество
вскры ти й

условн ая
единица

876 100 100 100 X X X 15 15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
ВИД п ри н явш и й  орган дата ном ер н аи м ен ован и е

1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе»; 
Приказ Минздрава России от 06.06.2013 № 354н «О порядке проведения патологоанатомических вскрытий».



12

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой  и н ф орм ац и и Ч асто та  обн овлен и я и н ф орм ац и и

1 2 3
1. Р азм ещ ение 
в сети  «И нтернет»

А дрес учреж ден и я , руководи тель  учреж ден и я , его зам ести тел и  и руководи тели  
структурн ы х п одразделений ;
В рем я раб оты  организации , специалистов;
Т ерри тори альн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х гаран ти й  б есп л атн ого  оказания 
м еди ци н ской  п о м ощ и  граж данам

П о м ере н еоб ходи м ости , но не реж е 1 р аза  в год

2. Р азм ещ ение
на инф орм ационны х стендах, 
разм ещ енны х в м едицинской  
организации  и инф ом атах

А дрес учреж ден и я , руководи тель  учреж ден и я , его  зам ести тел и  и руководители  
структурн ы х п одразделений ;
В рем я работы  организации , специалистов;
Т ерри тори альн ая  п рограм м а госуд арствен н ы х  гаран ти й  бесп л атн ого  оказания 
м еди ци н ской  п о м ощ и  граж данам

П о м ере н еоб ходи м ости , но  не реж е 1 раза  в год



13

Часть III.
Прочие сведения о государственном задании.

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Ф орм а контроля П ериодичность
И сп ол н и тел ьн ы е орган ы  госуд арствен н ой  власти  Н ен ец кого  автон ом н ого  округа, осущ ествляю щ и е 

к он троль  за  вы п олн ен и ем  госуд арствен н ого  задан и я
1 2 3

1. В едом ственны й Е ж еквартальн о Д еп ар там ен т  зд равоохран ен и я, труд а  и соц и альн ой  защ иты  н асел ен и я Н ен ец кого  автоном ного  округа
2. В неш ний В соответстви и  с планом Н ад зорн ы е органы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально (предоставление отчета
в рамках мониторинга реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской 
помощи), годовой.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартальный до 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным, годовой до 25 января следующего года.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 20 ноября текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: накопительным итогом в сравнении по году.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


